MEMORANDO SEI Nº 0020403551/2024 - SES.UFL.LAB

Joinville, 05 de março de 2024.

À SAP - LCT

Sra. Pregoeira Luciana Klitzke

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 542/2023

Objeto: Aquisição de materiais para a realização de coleta laboratorial (Agulhas/Tubos/Coletores
de resíduos), para atender a demanda da Secretaria de Saúde de Joinville e do Hospital Municipal
São José.

Prezada Senhora,

Em atenção a Informação SEI nº 0020297195, referente a convocação do item 3, informamos que
a amostra foi recebida e testada pela equipe técnica do Laboratório Municipal.

Sendo assim, segue o Parecer Técnico:

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer Técnico

3

5157 - ESCALPE DE SEGURANÇA COM
TRAVA DE PROTEÇÃO (23G) ESCALPE
DE SEGURANÇA COM TRAVA DE
PROTEÇÃO QUE RECOBRE A AGULHA
APÓS A PUNÇÃO, ESPECIAL PARA
COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM
ADAPTADOR FIXO NA AGULHA OU
SEPARADO (CASO SEPARADO ENVIAR
NO MÍNIMO 1 ADAPTADOR PARA
CADA 100 AGULHAS, O ADAPTADOR
DEVE POSSUIR MECANISMO
AUTOMÁTICO DE DESCARTE DA
AGULHA ), PARA COLETAS
MÚLTIPLAS. TUBO EM VINIL
FLEXÍVEL, COM 17 A 19 CM DE
COMPRIMENTO, AGULHA 23G, ASAS
FLEXÍVEIS, ESTÉRIL.
APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 A
100 UNIDADES CADA.

Distrilab Distribuidora de
Equipamentos e Insumos
Laboratoriais Ltda

FIRSTLAB

REPROVADO -
Obs.: o adaptador enviado

não encaixa no escalpe.
Parecer técnico

0020403793

Memorando SES.UFL.LAB 0020403551         SEI 23.0.255210-0 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira,
Coordenador(a), em 05/03/2024, às 10:40, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020403551 e o código CRC FEFA4B3B.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.255210-0
0020403551v9

Memorando SES.UFL.LAB 0020403551         SEI 23.0.255210-0 / pg. 2

Prefeitura de
Joinville

PARECER TÉCNICO N° 14/2024

Material: Escalpe de segurança com trava de proteção (23G)

Quantidade Enviada: 50 ESCALPES E 1 ADAPTADOR

Marc a: FIRSTLAB
Lote: 20230828 Setor Avaliador: Coleta e Controle de qualidade
Validade: 28/07/25 Período da Avaliação: Fevereiro e Março/2024

Descrit ivo do Edital para avaliação:

ESCALPE DE SEGURANÇA COM TRAVA DE PROTEÇÃO (23G) ESCALPE DE SEGURANÇA COM TRAVA DE PROTEÇÃO QUE
RECOBRE A AGULHA APÓS A PUNÇÃO, ESPECIAL PARA COLETA DE SANGUE A VACUO, COM ADAPTADOR FIXO NA

AGULHA OU SEPARADO (CASO SEPARADO ENVIAR NO MÍNIMO 1 ADAPTADOR PARA CADA 100 AGULHAS, O
ADAPTADOR DEVE POSSUIR MECANISMO AUTOMÁTICO DE DESCARTE DA AGULHA), PARA COLETAS MÚLTIPLAS.

TUBO EM VINIL FLEXÍVEL, COM 17 A 19 CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 23G, ASAS FLEXÍVEIS, ESTÉRIL.
APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 A 100 UNIDADES CADA.

1. As características físicas do material estão de acordo com o padrão do Edital?
( )SIM (X  )  NÃO

Observação : o adaptador enviado não encaixa no Escalpe

Av a li a çã o : ( ) APROVADO

(x )  REPROVADO

chelle Regine Anversi Cordeiro Marcia Lrlstina cios santos r'erelra

/ResponsavelTecni R
Coorde aç'

LABORATÓRIO MUNI .. 'DE10INVII

Matrícula 44.143 o nn Matrícula 37.064
F C

Técnico em Análises  Clínicas - CRF 0178AU Análises Clínicas - CRF 0046AU
Carolina Simone de X011 OIT O em

CAROLINA SIMONE DE SOUZA DE OLIVEIRA
Coordenação e Responsável Técnica

CRF SC 8600
Matrícula 40.412

Laboratório Municipal de Joinville

Rua Itajai 268, Centro, Joinville-SC, 89201-090

Contato: (47) 3489-705013489-7060 13489-7070

www.ioinville.sc.gov.br

Parecer Técnico Parecer Técnico - item 3 Escalpe Firstlab (0020403793)         SEI 23.0.255210-0 / pg. 3

	Memorando SES.UFL.LAB 0020403551
	Parecer Técnico Parecer Técnico - item 3 Escalpe Firstlab (0020403793)